
CITTA' DI CASTEL MAGGIORE
Provincia di Bologna

SERVIZI FINANZIARI

RAGIONERIA

DETERMINAZIONE FIN / 133
Del 29/11/2018

INTEGRAZIONE IMPEGNO FIN0010/0001 COMPENSO COLLEGIO REVISORI 
ANNO 2018

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE
SCIPPA ISABELLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE Servizi Finanziari NR. 133 DEL 29/11/2018 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO FIN0010/0001 COMPENSO COLLEGIO REVISORI ANNO 

2018 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 30/05/2018 con la quale è stato 

nominato il collegio dei revisori per le annualità 2018/2021 e determinato il relativo 

compenso; 

 

ritenuto quindi di stabilire il compenso annuale spettante ai componenti del Collegio, ai sensi 

dell’art. 241 del D.Lgs 267/2000, D.M. 20/05/2005, in base alle disposizioni della delibera 

sopra richiamata e precisamente (importi al netto di iva e contributi previdenziali): 

compenso Presidente   13.184,00 

compenso componenti    9.064,00 

 

preso infine atto che è necessario considerare inoltre un importo forfettario per il rimborso 

delle spese di viaggio; 

 

dato atto che ai sensi dell’art. 2 del D.M. 20 maggio 2005 i compensi sopra indicati sono da 

intendersi al netto dell’IVA (nei casi in cui il revisore sia soggetto passivo dell’imposta) e dei 

contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche disposizioni di legge; 

 

richiamata la determinazione n. 19 del 10/02/2016 relativa a “COLLEGIO DEI REVISORI 

ANNI 2016-2018” con la quale si impegnavano i compensi dei componenti del Collegio, con 

una riduzione del compenso del 10% rispetto agli importi al 30/04/2010, come previsto 

dall’art. 6, comma 3 del Decreto Legge n. 78/2010, prorogato al 31/12/2017; 

 

considerato che non è intervenuta una nuova proroga, non è più obbligatorio il taglio del 10% 

sui compensi dei revisori dei conti ed è pertanto necessario provvedere all’integrazione 

dell’impegno preso per l’importo complessivo di euro 3.700,00; 

 
 visti: 

− il D.lgs 267/2000; 

− il D.lgs 118/2011; 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE Servizi Finanziari NR. 133 DEL 29/11/2018 
 

− il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (All. 4/2 del D.Lgs 

118/2011); 

− il vigente Statuto Comunale; 

− il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

− Delibera Consiglio n. 56 del 20/12/2017: "Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2018-2020 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)” 

−  Delibera Giunta n. 1 del 05/01/2018: "Approvazione del piano esecutivo di gestione 

2018/2020 - Approvazione del piano della performance - piano dettagliato degli 

obiettivi";  

− Decreto n. 2 del 24/04/2018: “conferimento dell'incarico di responsabile del 2° settore 

Servizi finanziari alla dott.sa Isabella Scippa ed attribuzione della posizione 

organizzativa”; 

 
DETERMINA 

 

   

per i motivi espressi in premessa: 

 
1. di integrare l’impegno FIN0010/001  sul cap/art 1330/156/2018 “Indennità revisori 

dei conti - gestione economica, finanziaria, programmazione” di euro 3.700,00. 


		2018-11-29T11:16:40+0100
	Isabella Scippa




